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dotyczy: interpelacji z dnia 11 sierpnia 2025 roku w sprawie możliwości 

przeprowadzenia rozszczelnień nawierzchni w czterech lokalizacjach 

osiedla Przedmieście Oławskie 

 

Szanowne Panie Radne, 

na wstępie dziękuję za wskazanie potencjalnych obszarów do wykonania 

rozszczelnień. Tematyka jest ważna i zadania te są od kilku lat sukcesywnie 

realizowane w różnych fragmentach miasta. 

Należy zaznaczyć, że ich wprowadzenie wymaga szerokich analiz, uzyskania m.in. 

zgody gestorów sieci, a w obszarze Przedmieścia Oławskiego dodatkowo zgody 

Konserwatora zabytków, który ocenia projekt pod kątem analizy historycznej  

i przestrzennej dla osi widokowych. 

Mając na uwadze fakt, iż wskazane przez Panie Radne lokalizacje dotyczą pasów 

drogowych, zarządca pasa drogowego musiał dokonać  wstępnej analizy tych 

obszarów. I tak Rejon przystanku „Urząd Wojewódzki” otrzymał opinię 

negatywną, z uwagi na pogorszenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu  

i bardzo  duże wykorzystanie tej przestrzeni przez uczestników korzystających  

z komunikacji zbiorowej. W tym miejscu należy podkreślić, że jest to przystanek, 

który ze względu na uwarunkowania ruchowe wzmocniony jest dodatkowymi 

elementami inżynierii ruchu między innymi lustrami drogowymi w celu nadzoru 

procesu wymiany pasażerów. 

Pozostałe lokalizacje uzyskały opinię pozytywną i zostaną poddane pogłębionej 

weryfikacji, m.in. uzyskaniu opinii Konserwatora zabytków, która jest niezwykle 

istotna dla całego procesu. Jeżeli w wyniku ww. analiz, okaże się, że 

uwarunkowania inwestycyjne dają możliwość wprowadzenia rozszczelnień we 

wskazanych lokalizacjach, w miarę posiadanych środków finansowych sukcesywnie 

będziemy je wdrażać. 

Dodatkowo chciałam poinformować, że przywołana w Interpelacji, zwycięska praca 

konkursowa dla ul. Komuny Paryskiej, wyłoniona w ramach Dolnośląskiego 

Festiwalu Architektury, wydarzenia cyklicznie organizowanego przez SARP, którego 



  

tematem są warsztaty/konkursy na zagospodarowanie niewielkich przestrzeni 

miejskich - tak zwana - AKU.URA MIASTA to koncepcja ideowa. Koncepcja ta 

zawierała jedynie wizualizacje studialne, bez odniesienia do ograniczeń istniejącej 

infrastruktury i innych uwarunkowań np. konserwatorskich. Przyjęta w ul. Komuny 

Paryskiej w 2021r. strefa płatnego parkowania uniemożliwia wprowadzenie zieleni 

zaproponowanej w pracy konkursowej. 

Z wyrazami szacunku, 

Renata Granowska 
Wiceprezydent Wrocławia 


